ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3502  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Nam, ngày 31   tháng 10   năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Đường Trần Hưng Đạo nối dài (đoạn từ đường Phan Bội Châu đến đường Trần Đại Nghĩa), thành phố Tam Kỳ.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 208/TTr-UBND ngày 21/10/2011 của UBND thành phố Tam Kỳ thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Đường Trần Hưng Đạo nối dài (đoạn từ đường Phan Bội Châu đến đường Trần Đại Nghĩa), kèm theo Báo cáo thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự tóan công trình tại Báo cáo 132/BC-UBND ngày 18/10/2011 của UBND thành phố Tam Kỳ;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 444/TTr-SKHĐT ngày 28/10/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình đường Trần Hưng Đạo nối dài (đoạn từ đường Phan Bội Châu đến đường Trần Đại Nghĩa), thành phố Tam Kỳ, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Đường Trần Hưng Đạo nối dài (đoạn từ đường Phan Bội Châu đến đường Trần Đại Nghĩa).

- Hạng mục: Nền, mặt đường và công trình.

2. Loại và cấp công trình: Loại đường trong đô thị, cấp II.

3. Địa điểm xây dựng: Phường Tân Thạnh, thành phố Tam Kỳ.

4. Diện tích sử dụng đất: 12.205,61 m2.

5. Mục tiêu dự án: Từng bước đầu tư hòan thiện hệ thống kết cấu hạ tầng trên địa bàn thành phố, tạo ra mỹ quan đô thị, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội.
6. Đơn vị lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Trí Thành.

6. Nội dung và quy mô đầu tư:

- Cấp hạng: Đường phố chính cấp II theo TCXDVN 104:2007
- Chiều dài tuyến

: L = 299,68m.

- Vận tốc thiết kế

: 60Km/h.

- Bán kính đường cong tối thiểu
: 250m.

- Độ dốc dọc tối đa

: 4%.

- Tần suất thiết kế

: 5%.

- Kết cấu mặt đường

: Cấp cao A1.

- Môđun đàn hồi thiết kế

: 130Mpa.

- Tải trọng mặt đường

: 100kN

- Bề rông nền mặt đường: Bnền = 6m+2x7,5m+6m = 27m.

* Giải pháp thiết kế:

a) Bình đồ tuyến: Hướng tuyến phóng trên cơ sở toạ độ các điểm quy hoạch đã được duyệt và các điểm khống chế đã thi công.

b) Cắt dọc: Kẻ đường đỏ trên cơ sở các cao độ khống chế theo cao độ nút hiện trạng, cao độ quy hoạch và so sánh cao độ của các tuyến trong mạng lưới, đồng thời phù hợp với cao độ mực nước ngập trong khu vực nhằm đảm bảo thoát nước tốt.

c) Cắt ngang:
- Dốc ngang mặt đường
: 2 % .

- Dốc ngang hè phố

: 2 % .

- Ta luy đào

: 1/1. Ta luy đắp : 1/1,5

- Kết cấu nền mặt đường:
+ Kết cấu nền đường:

. Đối với nền đào, đào nền đường đến cao độ đáy lớp K98, sau đó thi công các lớp kết cấu mặt đường.

. Đối với nền đắp, đắp đất đồi sỏi sạn đầm chặt K95 đến đáy cao độ lớp K98, sau đó thi công các lớp kết cấu mặt đường.

+ Kết cấu mặt đường: Kết cấu áo đường từ trên xuống như sau:

.Bêtông nhựa hạt mịn dày 5cm.

. Tưới nhựa dính bám trên lớp tiêu chuẩn nhựa 0.5Kg/m2.

. Bêtông nhựa hạt thô dày 7cm.

. Tưới nhựa dính bám trên lớp CPĐD tiêu chuẩn nhựa 1.0Kg/m2.

. Cấp phối đá dăm loại 1 Dmax 25 dày 25cm.

. Đất đồi sỏi sạn đầm chặt K98 dày 50cm.

- Hệ thống thoát nước dọc: Bố trí sát bó vỉa, khẩu độ 0,6m đến 1,25m. Thân mương bằng bê tông đá 2x4 M.150, móng mương bê tông đá 4x6 M.150 trên lớp đá dăm đệm dày 10cm.
- Hố ga: thân hố ga bằng bê tông đá 2x4 M.150, móng hố ga bê tông đá 4x6 M.150 trên lớp đá dăm đệm dày 10cm.

  - Cửa thu bố trí tại vị trí hố ga, dùng loại tấm gang đúc sẵn lắp trong bó vỉa. Tấm đan bằng BTCT đá 1x2 M.200 đổ tại chỗ đặt trên gối kê bằng bê tông đá 1x2 M.200.

- Vỉa hè dùng gạch block KT( 30x30x4)cm trên lớp vữa xi măng M.75 dày 2cm và lớp cát hạt thô dày 5cm.

- Bó vỉa dạng chữ L cao 20cm, bằng bê tông đá 1x2 M.200 đổ tại chỗ, cách khoảng 5m chừa 1 khe co giãn nhét bao tải tẩm nhựa đường.

- Cây xanh trồng theo kiểu đối xứng thành dãy, khoảng cách giữa các cây 8m. Cây xanh trồng cách mép bó vỉa 3,0m. Hố trồng cây hình vuông có kết cấu bằng bê tông đá 1x2 M200.

- Nút giao thông: Thiết kế theo kiểu nút giao thông đơn giản, cùng mức.

7. Tổng mức đầu tư

: 13.786.567.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây dựng

:   7.689.413.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án

:      157.912.000 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng

:      522.229.000 đồng;

- Chi phí khác

:      124.203.000 đồng;
- Chi phí đền bù thiệt hại GPMB

:    4.443.435.000 đồng;
- Chi phí dự phòng

:      849.375.000 đồng.

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách thành phố Tam Kỳ.
9. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện.

10. Thời gian thực hiện: Từ Năm 2012.

11. Hình thức thực hiện: Theo quy định của nhà nước về đấu thầu.
Điều 2. Phân công trách nhiệm :

- Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức lập và phê duyệt thiết kế kỹ thuật thi công và dự toán xây dựng công trình; trên cơ sở đáp ứng các yêu cầu về nguồn vốn đầu tư, giải phóng mặt bằng, tái định cư, xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai cụ thể đảm bảo tính khả thi, tiến độ và hiệu quả đầu tư của dự án; thực hiện đầy đủ các thủ tục, trình tự xây dựng cơ bản và thanh, quyết toán vốn công trình theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước; tổ chức khớp nối các công trình kết cấu hạ tầng kỹ thuật.

- Sở Tài nguyên và Môi trường lập thủ tục thu hồi đất, giao đất thực hiện dự án theo quy định của Luật Đất đai, giám sát việc sử dụng đất đúng mục đích.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính phối hợp với các ngành chức năng theo dõi quá trình triển khai thực hiện dự án.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giao thông Vận tải, Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam; Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu